
Doporučený postup Kontrola zacházení s LP na oddělení

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Čtvrtek, 25 Leden 2018 22:49 - Aktualizováno Pátek, 26 Leden 2018 09:07

   V sekci Doporučen&eacute; postupy (pro registrovan&eacute; čten&aacute;ře)  zveřejňujeme
konečnou verzi 
Doporučeného postupu SNL/ČLnK &quot;Kontrola zacházení s léčivými přípravky na
oddělení.&quot;  
 
  Cílem tohoto doporučeného postupu (DP) je podpora bezpečného zacházení s léčivy na
lůžkových odděleních i v ambulancích zdravotnických zařízení. Zároveň s kontrolou zacházení
probíhá edukace zdravotnických pracovníků zacházejících s léčivými přípravky (LP).
 
  DP je určen farmaceutům, kteří chodí kontrolovat zacházení s LP na oddělení, ale může
sloužit také jako inspirace při tvorbě interních nemocničních předpisů pro zacházení s LP.
 
  Doporučení v kapitole 5.2.8 (Evidence vnesených NL pacientem) a  5.7 (LP vnesené
pacientem) vznikla z potřeby najít jednotný přístup k této problematice. Jsou založena na
praktických zkušenostech a názorech autorů DP, Sekce nemocničních lékárníků ČFS a České
lékárnické komory a odpovídají akreditačním standardům SAK. Navrhované řešení je však v
rozporu s názorem SÚKL a Odboru farmacie Ministerstva zdravotnictví. Běžná praxe na
nemocničních odděleních však ukazuje, že je nezbytná diskuze, která by přinesla konsenzus v
problematice LP vnesených pacientem a vydefinovala podmínky zacházení s nimi. K
bezpečnému užívání LP vnesených pacientem na oddělení by jistě přispěla rekonciliace léčiv
farmaceutem.
 
  Diskuse na toto téma je na programu Zimní konference v pátek 26.1.2018.  O závěrech Vás
budeme informovat.
   

 1 / 1

http://www.nemlek.cz/index.php/doporuene-postupy

